
 
Latvijas Republikas tiesībsargs 

 

Baznīcas iela 25, Rīga, LV-1010, tālr.: 67686768, e-pasts: tiesibsargs@tiesibsargs.lv, www.tiesibsargs.lv 

Rīgā 

2020.gada 1.oktobrī Nr. 1-5/165 

 

Latvijas Republikas Valsts kontrole 

lrvk@lrvk.gov.lv 

 

Par institūciju maksas pakalpojumiem 

2019.gadā Tiesībsargs konstatēja, ka Ministru kabineta 2013.gada 24.septembra 

noteikumos Nr.903 “Valsts policijas maksas pakalpojumu cenrādis” (turpmāk – 

Noteikumi Nr.903) noteiktā maksa par dokumentu kopiju un ierakstiem digitālajos datu 

nesējos ir ievērojami augstāka nekā identiska rakstura pakalpojumi citās valsts 

institūcijās. Turklāt identisku pakalpojumu izmaksu atšķirības amplitūda (līdz pat 20 

reizēm), nerada pārliecību par izmaksu aprēķina objektīvu pamatotību. Savukārt 

nesamērīga maksa par materiālu kopiju izgatavošanu var kļūt par objektīvu šķērsli 

personai efektīvi izmantot Satversmes 92.pantā garantētās tiesības. Ņemot vērā minēto, 

2019.gada 10.septembra vēstulē Nr.6-1/1564 Valsts kontrole tika aicināta izvērtēt 

Noteikumos Nr.903 noteikto pakalpojumu izmaksu aprēķina pamatotību un atbilstību 

normatīvo aktu prasībām. 

2019.gada 12.septembra atbildē Nr.3-3.5.4.2/226 tiesībsargs tika informēts, ka 

Valsts kontrole uzsākusi finanšu revīziju “Par Iekšlietu ministrijas 2019.gada pārskata 

sagatavošanas pareizību”, kuras ietvaros pārbaudes Valsts policijā revidenti uzsāks 

2019.gada novembrī. Revīzijas apjomā tiks iekļautas arī pārbaudes par Valsts policijas 

maksas pakalpojumu izcenojumu atbilstību normatīvo aktu prasībām. Par revīzijā 

konstatēto tiesībsargs tikšot informēts pēc revīzijas pabeigšanas 2020.gada maijā. Lūdzu 

sniegt informāciju par Valsts kontroles secinājumiem par Noteikumos Nr.903 noteikto 

pakalpojumu izmaksu aprēķina pamatotību un atbilstību normatīvo aktu prasībām. 

 

Ar cieņu 

Tiesībsargs Juris Jansons 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


